proprium; sicut scriptum est, redemit Deo ac Patri.  
Ideoque ait : « Non veremini obloqui servo meo  
Mosi \*? » Ejusmodi enim quid etiam olim per pro-  
phetam dictum est ad impios Pharisæos obpetulantem  
atque effrenatam in Christum linguam : « Vos autem  
accedite huc, filii iniqui, semen mæchorum et forni-  
cationis. Quid deliciamini? contra quem aperuistis os  
vestrum? et adversus quem laxastis linguam ves-  
tram \*\*? » Nam Pharisæi, totis quodammodo habenis  
impiissimæ lingue in Deum laxatis, acerbissima in  
Christum convicia jaciebant, atque immensa superbia  
elati, verba evomebant scelerum et amentię plena.  
Quibus neque immerito condolens Psalmista : « Dixi,  
ait, inique agentibus : Nolite inique agere ; et pec-  
cantibus : Nolite exaltare cornu vestrum, neque  
in altum tollite cornu vestrum, neque loquimini  
contra Deum injustitiam †. » Revera enim inique  
in eum agebant, quem minime debebant impie dam-  
nantes, vereque deprehensi sunt cornu in altum  
tollere, cum non concederent solum Filium scire  
Patris voluntatem ; imo semetipsos magis eam scire  
asseverarent per hoc quod jam dictum est : « Nos  
scimus quod Mosi locutus sit Deus †† ; » atque ita  
fidem ei adhibere nolebant. Quocirca discessit nu-  
bes a tabernaculo testimonii. Et Maria illico appa-  
ret leprosa, idque non simpliciter, sed tanquam  
nix. Nam divina atque immortalis natura succer-  
pens, atque ferens temeraria Judæorum facinora  
debacchationesque in Christum, avolvit quodam-  
modo, recessitque a Synagoga, juxta illud quod  
dictum est a Christo : « Reliqui domum meam, et  
deserui hæreditatem meam †††. » Quia cum Dominus  
descendisset in columna nubis, iterum tanquam in  
columna ascendit secundum typum litteralem.  
Posteaquam autem is a Synagoga Judæorum est  
separatus, continuo ipsa immunda ac potius im-  
mundissima reddita est. Nam si dicas leprosum  
albescere, morbi intensionem significat. Ecquid  
vero albius esse potest nive? Conveniebat enim, aut  
potius necessarium erat atque indubium, **385**  
ut cum multitudine Judæorum qui cura Salva-  
toris exciderant, ubique male ageretur. Indomita igitur  
et proterva Judæorum turba merito immunditia  
atque ignominia punitur : sicut recte a sanctis dic-  
tum est ad Deum : « Imple facies eorum ignomi-  
nia, et cognoscant quod nomen tibi, Dominus ††††. »  
Porro et si Aaron simul accusatus sit, atque in e-  
adem fuerit culpa, in qua Maria, utiliter tamen non  
allicitur lepra. Quandoquidem sacerdotium est res  
magna et pretiosa in conspectu Domini; ideoque  
Aaron effugit speciem lepræ : dolore tamen ob eam,  
quæ hoc morbo correpta est, affectus fuit juxta illud  
quod dictum est a Deo : « Præcingite vos et plan-  
gite, sacerdotes; lamentamini, qui inseritis altari;  
introite, et dormite in sacco, qui ministratis Deo,  
quia perii de domo Dei nostri sacrificium et liba-  
tio †††††. » Aaron autem accedit dicens sapienti Mosi :

\* Num. xii. 8. \*\* Isa. lvi. 5, 1. † Psal. lxxiv. 5, 6. †† Joan. ix. 29. ††† Jerem. ii. 7. †††† Psal. lxxvii. 17. ††††† Joel i. 13, 14.

« Obsecro, domine, ne imponas nobis peccatum, quia ignoravimus in quem peccavimus <sup>56</sup>. » Qui enim ex genere Israelis sunt, habituque secundum carnem a Synagoga Judæorum non alieni, sed declarati mysteriorum Dei dispensatores, hi oblaturi sunt Deo preces pro istis qui ex ignorantia peccaverunt, quanquam ipsi initio simili culpæ fuerint obnoxii. Cæterum quidem orant Christum, ne simul in eos irruat ira Patris: cujusmodi fuit Paulus, ita dicens: « Fratres, voluntas bona cordis mei, et obsecratio ad Deum pro Israele est ad salutem <sup>57</sup>. » Verum qui hoc dixit erat dispensator mysteriorum Dei, atque sacerdos divini præconii, sicut olim fuit Aaron. Clamante autem Mose pro leprosa, et rogante ut sanaretur, Deus veniæ dandæ supersedet, ac dicit: « Separetur septem diebus extra castra, <sup>58</sup> et deinde ingrediatur <sup>59</sup>. »

καλούντος αὐτήν, ὑπερίθεται τὸ συγγνώμῃ Θεοῦ ἁμβολῆς, καὶ μετὰ ταῦτα εἰσελεύσεται πάλιν. »

4. Hæc historia nobis iterum velut in imagine ostendit, quam parata sit divina natura ad misericordiam præstandam, et ad propitiandum promptissima: at vero multitudinem sæpenumero et magnitudine nostrorum delictorum retardatur, et benignitatem erga reos differt. Hoc idem significat, mea quidem sententia, quod magnæ preces sanctorum et supplicationes ad Deum factæ sint pro Israele, cum tamen fieri non posset ut pœnam effugeret, **386** qui ob tanta peccata esset damnatus; ideoque et Deus misericordiam posterius quam pœnam adhibuit. Quod autem sæpenumero Deus propter nostra delicta exacerbetur atque irritetur, ita ut, quamvis immensa clementia sit præditus, tamen eam interdum differat atque subducatur, haud difficile est vel ex his ipsis videre. Nam cum cædem Babyloniorum lege belli in Judæos grassantium, quæ suo tempore in regione Judæorum futura erat, quondam per Spiritum Jeremiæ prophetæ revelasset, ac jam permulti occubissent, mortuique passim conspicerentur, tum ad sanctum prophetam ait: « Heu mihi, quia defecit anima mea propter interfectos: circumite vias Jerusalem, et videte, et cognoscite, et quærite in plateis ipsis an invenialis virum, qui faciat judicium, et quærat fidem, et propitius ero eis, dicit Dominus <sup>60</sup>. » Videsne in his quanto afficiatur dolore propter occisos, quanquam libenter vellet misericordiam Hierosolymis exercere? **D** sed tamen ab ipsis quodammodo claudit benignitatem sibi insitam, propter peccatorum molem propemodum eam retrahens atque avertens; nihilominus tamen quærit occasiones miserendi, ita ut vel ob unum justum velit iram deponere. Jubebat enim circumeuntes urbem unum sibi ostendere justum. Maria itaque emittitur ob lepram, qua erat infecta. Sed populus, ait, non est profectus, donec mundata esset Maria. Nam et nos qui credidimus in Christum expectaturi sumus Judæorum purificationem, eam